РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях повышения уровня санитарного состояния территории

и объектов благоустройства муниципального образования городской округ

ЗАТО г.Североморск Мурманской области после зимнего периода 2022-

2023 годов и во исполнение указаний Министерств энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства, градостроительства и благоустройства, а также

природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области,

администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить 22, 28, 29 апреля 2023 года, а также 5, 6, 12, 13 мая

2023 года днями общегородского субботника с временем начала мероприятий

по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального

образования городской округ ЗАТО г. Североморск Мурманской области

с 15.30 часов (по пятницам) и с 10.00 часов (по субботам).

2. Рекомендовать:

2.1. Физическим и юридическим лицам, индивидуальным предпри-

нимателям принять добровольное участие в мероприятиях по санитарной

очистке и благоустройству территории ЗАТО г.Североморск.

2.2. Руководителям структурных подразделений администрации

и подведомственных учреждений, предприятий, а также ресурсоснабжающих

организаций, учреждений здравоохранения, управляющих компаний,

осуществляющих свою деятельность на территории ЗАТО г.Североморск,

принять участие, а также обеспечить добровольное участие сотрудников

          от 19.04.2023 г.                                                                     № 817

О проведении мероприятий по уборке

и благоустройству территории

ЗАТО г.Североморск после

зимнего периода 2022-2023 годов

                                                                         2

в общегородском субботнике, назначить ответственных лиц для соблюдения

требований охраны труда добровольных участников мероприятий по уборке

и благоустройству территории ЗАТО г.Североморск после зимнего периода

2022-2023 годов.

2.3. Управляющим компаниям (ООО «Северная ЖКХ», ООО «Севе-

роморскгрупп», ООО «УК «Корабельная», ООО «УК «Авиагородок», ООО

«РЖС», ООО «Ленинское ЖЭУ № 9», ООО «Чистый город», ООО «Инвест

ЖКХ», ООО «УК Север», ООО «УК Прогресс», ООО «Лидер Сервис Групп»,

ООО «УК Североморец», ООО «БТМ», ООО «Североморскжилколхоз, ООО

«Северград», ООО «Доброе дело», ООО «УК «Гранит») принять добро-

вольное участие в уборке подведомственных им территорий, а также обеспе-

чении уборочным инвентарем (лопаты, грабли, метла, мешки для мусора,

перчатки) жителей, которые будут добровольно участвовать в общегородском

субботнике.

3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО

г.Североморск (Горбунов Д.А.) определить территории, планируемые

к санитарной очистке и благоустройству, а также обеспечить сбор и вывоз

мусора, собранного в ходе общегородского субботника.

4. Отделу экономического развития администрации ЗАТО г.Северо-

морск (Микляева Н.А.) проинформировать представителей малого и среднего

предпринимательства, включая «Союз предпринимателей ЗАТО г.Северо-

морск», о проведении мероприятий общегородского субботника, который

предполагает уборку и приведение в надлежащее санитарное состояние

осуществляющими в ЗАТО г.Североморск деятельность в сферах торговли

и услуг собственниками (правообладателями) земельных участков, элементов

благоустройства, предприятий, объектов, а также прилегающих к ним

территорий.

5. Управлению культуры, спорта, молодежной политики и междуна-

родных связей администрации ЗАТО г.Североморск (Кругляк З.М.) обеспе-

чить в рамках субботника проведение культурно-досуговых мероприятий,

обучающих игр на территориях уборки, включая общественные пространства,

запланированные для голосования по выбору объектов благоустройства.

6. Консультанту – пресс-секретарю администрации ЗАТО г.Североморск

Микитенко И.А. обеспечить информационную поддержку мероприятий

общегородского субботника в средствах массовой информации.

7. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Верно:
Консультант
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
6/юв